
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 02 Organizzazione e gestione  Risorse 
Umane, Sistemi Informativi, e-democracy n° 8 del 20/02/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: CORRESPONSIONE UNICO EMOLUMENTO EX ART.90 COMMA3 D-
LGS.267/2000 PER L’ANNO 2017 AL DR. SALVATORE SCIFO DIPENDENTE A 
CONTRATTO A TEMPO PIENO E DETERMINATO CON INCARICO DI DIREZIONE 
DEL PERSONALE DI STAFF ALLA G.M. E SUPPORTO AGLI ORGANI POLITICI 

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Richiamate integralmente: la determinazione sindacale n. 51 del 25 novembre 2016 recante per oggetto “ 
assunzione a tempo determinato di personale per uffici  posti alle dirette dipendenze del sindaco e di 
supporto agli organi politici, ai sensi dell’art. 90 del d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 12 del vigente Regolamento 
comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi – conferimento incarico di direzione del personale di staff 
alla Giunta municipale e supporto agli Organi politici al Dr. Salvatore Scifo, nonché, la determinazione 
dirigenziale n. 2273 del 7/12/2016 con la quale è stato approvato lo schema di contratto individuale ed è 
stata disposta, relativamente all’incarico conferito, l’immissione in servizio;
Considerato che la Giunta Municipale con deliberazione n.64/2017, ai sensi del sopracitato art. 90 comma 
3 D.Lgs. n.267/2000, ha disposto di corrispondere al dott.  Salvatore Scifo, un emolumento unico  annuo 
omnicomprensivo  di  ogni  altro  accessorio  di  €  35.000,00  annui  lordi  ,  parametrato  all’indennità  della 
posizione  dirigenziale  di  IV  fascia  vigente  nell’Ente  con  decorrenza  dalla  data  di  effettiva  assunzione 
dell’incarico;
 Rilevato che, l’emolumento unico sostitutivo  come sopra determinato, non graverà  sul fondo delle risorse 
accessorie  del  personale  dipendente  né  su  quello  del  personale  di  qualifica  dirigenziale,  formalmente 
costituiti nell’anno di riferimento, bensì sui fondi ordinari di Bilancio 2017;
 Ritenuto di dover dare esecuzione alla richiamata deliberazione imputando la prevista spesa agli appositi 
capitoli  di PEG 2017; 
Vista, la deliberazione del Consiglio comunale n. 54/2016 di approvazione del D.U.P. 2016/2018;
VISTA la delib. G.M. n°433/2016 di approvazione del P.E.G. 2016/2018
VISTA la delib di G.M. n.31 del 30.01.2017, nelle more di approvazione del Bilancio di 
previsione 2017/2019, con cui è stato approvato il P.E.G. provvisorio per l'esercizio 
finanziario 2017 quale seconda annualità del triennio 2016/2018;
Vista la delib diG.M. n. 84 del 12.02.2017 con la quale è stato approvato il riaccertamento 
parziale competenze 2016 – prenotazione di spesa, esigibilità entrate vincolate e spese 
correlate – seconda variazione esercizio provvisorio 2017;

Pagina 1/2



 Dato atto che il  provvedimento è  coerente con la  programmazione  contenuta  del  D.U.P.  e  nel  P.E.G. 
sopracitati;
 Visto il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267;
 Considerato che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei  dirigenti  
indicate nell’art. 53 del vigente regolamento sull’organizzazione degli Uffici e dei servizi al quale si rinvia;
  Ritenuto di dovere provvedere in merito
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

DETERMINA 

Per le ragioni espresse in narrativa
 

1.      Dare  atto  che  l’emolumento  onnicomprensivo  di  €  35.000,00  descritto  in  premessa  è 
parametrato all’indennità della posizione dirigenziale di IV fascia del Comune di Ragusa, così come 
individuata dalla deliberazione di G.m. n. 344/2016.
2.      Di erogare al dott. Salvatore Scifo, incaricato della direzione del personale di staff alla Giunta 
municipale  e  supporto  agli  Organi  politici,  ex  art.  90  d.lgs.  267/2000,  giusta  determinazione 
sindacale  n.  51/206,  il  compenso  onnicomprensivo  di  ogni  altro  emolumento  accessorio  di  € 
35,000.00  in  ragione  d’anno,  con  decorrenza  dalla  data  di  effettiva  assunzione  dell’incarico 
( 12.12.2016, giusta determinazione n. 2273/2016, punto n. 6 del dispositivo).

      3.      Di precisare che il  suddetto emolumento sarà corrisposto in quote mensili in                qualità di 
retribuzione di posizione e per tutta la durata effettiva dell’incarico.

 4.      Imputare la somma di € 35.0000,00 quale retribuzione di posizione al Cap. 1021 imp. 195/17 
cod. Bil. 01.01.1.01.01.01.006, oltre oneri ed IRAP di legge imputati ai Cap.li 1021.1, imp. 196/17 
cod. bil. 01.01.1.01.01.01.006 e Cap. 1021.5 imp. 197/17 cod. bil. 01.01.1.02.01.01.001..

Il Dirigente del Settore 2°
dott.Rosario Spata

 

Ragusa,  01/03/2017 Dirigente settore 2
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

